# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sermones - Cod. Aug. pap. 92**

**Goetz, Uldaricus**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Tractatus de penitencia reverendi magistri Ni de Dinckelpfuch

[urn:nbn:de:bsz:31-88737](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-88737)

Tractatus de penitentia

**A**ngelus dicitur in scripturis  
 esse nunc temporis accepta  
 et dicitur. Duo sunt tempora  
 habens unum iusticie quod  
 recipit iusticie mercede et tunc  
 non habet amplius operam mercedis  
 a penitendo si tunc recipere opera  
 que gessit iusticie et tunc quod  
 peccator pro mortali omne peccatum  
 mortui quod peccabit scilicet fir-  
 mit et immobilis ista lege que  
 scripta est. **Ecclij 18.** Quia qui peccaverit  
 morte morietur. **Aliud** est  
 tempus in se tempus huius vite et  
 solo quibus dicitur et ambiguo  
 possunt de peccatis salubriter peni-  
 ta et penitentia venia que sequitur a  
 morte perpetua persuadere scilicet  
 finit illa lege scripta. **v. 8. no**  
 lo mortem peccatorum si aut magis co-  
 utat et vivat. **Et** quibus totum  
 tempus vite huius sit illud accep-  
 ta tempus accessu nobis ad peccatum  
 peccatorum hoc in quadragesimo tempore  
 et actualiter sumus et ad penitentiam  
 specialiter deputati propter quod in  
 quadragesimo tempore cogitavi nunc  
 et talibus similibus meis super dicitur  
 et cetera dicitur de penitentia et eius partibus  
 rogatus manna regis ut nobis  
 gratiam impetraret que adiuvati huius sunt  
 deo ad laudem et nobis ad salutem  
 pro qua etiam obtemperamus ea salutem

lutacione autem dicitur in **Imp**  
 senti est pro videndum de penitentia nunc  
 de eius origine quantum ad penitentiam  
 et non dicitur pro magis et dicitur in  
 eto finit. **dis 19.** **Et** dicitur est  
 penitentia. **Et** penitentia factum sive factum  
 penitentia quod penitentia consistit in solutio-  
 penitentia facta a peccatore subiecta  
 fore non. **Quia** est penitentia virtus de  
 quod non curat loqui penitentia sed de actu  
 et quod de penitentia actuali seu actu  
 penitendi. **Et** est penitentia voluntaria  
 peccati a se commisi sive displicent  
 et finaliter pro deo. **Et** id dicitur  
 v. 8. **Et** penitentia deo adiuvando quod  
 sed quod ipse puniat illicita que commi-  
 sit. **Et** penitentia virtus non sed sive  
 peccato sive peccati penitendi super  
 ea est aliquid non nunc ad dimissionem  
 peccati mortali pro baptismo commisi nunc  
 factum penitentia adhuc requirit ad magis  
 eto sive ipse ut dicitur in de  
 quod agit. **Et** reglarit nullum  
 mortali pro baptismo commisi committit  
 su actu penitendi de eo quod dicit  
**Et** et **Ecclij** et cetera pro sume  
 probat hoc. **Et** sic **Ecclij 18.** **Et** dicitur  
 si penitentia egerit gens illa de ma-  
 lo que fecerat agam et est penitentia a  
 malo que cogitavi ut facerem ei et  
 sic equivo. **Et** homo non egerit penitentiam  
 deo sibi culpa non remittit. **Et**  
 assignandi hanc nunc virtus penitentia  
 sive factum et actu penitendi dicitur magis